
 

 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI 

PER L’ECONOMIA E L’IMPRESA 

 

 

 

OGGETTO: Bando di selezione per il conferimento di borse di studio riservate alle 

studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento di Studi per l’Economia e 

l’Impresa – a.a. 2023/2024 – riapertura termini  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 

 

VISTO il Piano Strategico di Ateneo 2019/2024 che prevede il 

potenziamento dell’internazionalizzazione; 

CONSIDERATA la necessità di rafforzare l’internazionalizzazione di Ateneo; 

 

CONSIDERATO  l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle 

studentesse e degli studenti e il pieno riconoscimento delle attività 

didattiche e formative svolte all’estero nell’ambito dei programmi di 

mobilità internazionale; 

 

VISTA  la nota a protocollo n. 1132197 del 03/10/2023 con cui è stata 

comunicata la ripartizione dei fondi Free Mover ai Dipartimenti 

dell’Ateneo per l’a.a. 2023/2024; 

 

PRESO ATTO  che l’importo inizialmente destinato al Dipartimento di Studi per 

l’Economia e l’Impresa ammontava a € 7.750; 

 

VISTO  il Bando di selezione per il conferimento di borse di studio riservate 

alle studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento di Studi 

per l’Economia e l’Impresa – a.a. 2023/2024 emanato di D.D. n. 

194/2023; 

TENUTO CONTO che le studentesse e gli studenti del Dipartimento di Studi per 

l’Economia e l’Impresa iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale in 

Management e Finanza e Amministrazione, Professione e Persone 

hanno manifestato l’interesse ad aderire allo scambio con la Bayes 

Business School di Londra finalizzato allo svolgimento di Corsi 

Electives; 

 

CONSIDERATO  che con deliberazione n. 2/2024/13.3 del 01/03/2024, il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato l’attribuzione di un finanziamento, 

pari a 12.000,00 euro, ad integrazione delle risorse Free Mover del 

Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa per l’a.a. 2023-2024, 

finalizzato alla copertura delle spese di mobilità delle studentesse e 



 

 

 
 

degli studenti iscritte/i coinvolte/i nel progetto Corsi Electives presso 

la Bayes Business School di Londra; 

 

VISTA  la nota a protocollo n. 39405 del 6/03/2024 con cui è stata 

comunicata tale integrazione; 

 

PRESO ATTO  che l’utilizzo di tali fondi andrà rendicontato entro e non oltre il 

30/09/2024 allo Staff Sviluppo e Qualità dei Progetti Didattici di Alta 

Formazione e della Mobilità Internazionali; 

 

CONSIDERATO  che il bando sopra citato prevede una finestra di presentazione delle 

domande con scadenza al 6 maggio 2024 e l’inizio delle attività è 

previsto a partire dal 15 giugno 2024; 

 

TENUTO CONTO  che le attività presso la Bayes Business School sono previste nel mese 

di maggio; 

 

SENTITO  il parere della Commissione Relazioni Internazionali di Dipartimento; 

 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

di aprire un’ulteriore finestra di presentazione delle domande con scadenza al giorno 25 

marzo 2024 con valutazione delle domande entro il 2 aprile 2024 ed inizio di avvio delle 

attività a partire dal 30 aprile 2024 dedicata alle studentesse e agli studenti interessate/i 

ad aderire allo scambio con la Bayes Business School di Londra finalizzato allo svolgimento 

di Corsi Electives. 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Ufficio 

Didattica e Segreterie del Polo di Novara 

(Dott.ssa Martina Fortuna) 

Il Direttore  

(Prof. Massimo Cavino) 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 

 


		2024-03-08T15:37:46+0100
	IT
	Martina Fortuna


		2024-03-11T12:23:32+0100
	IT
	Massimo Cavino




